
Fiše akce - Podpora sociální ekonomiky v CZ-AT příhraničí
(SE2MARKET)
Odbor: odbor regionálního rozvoje

Stav: V projednávání

ID akce: ORR-A-0087

Vložil: Ing. Lenka Matoušková 16.10.2023 08:01:49

Naposledy upravil: Mgr. Eva Sedmíková 17.01.2024 11:39:06

Popis akce a zdůvodnění:

Sociální podnikání hraje důležitou roli v ekonomice zejména vyspělých zemí a vytváří
pracovní příležitosti pro osoby se zdravotním, sociálním nebo kulturním
znevýhodněním. Často se jedná o osoby, které by jinak byly příjemci sociální podpory.
Sociální podnikání je moderní trend ekonomiky, který výrazně šetří veřejné
prostředky. Sociální podniky produkují zboží či služby s přidanou společenskou či
environmentální hodnotou. Rozvoj sociálního podnikání a přeshraniční spolupráce v
oblasti sociálního podnikání může přispět k dalšímu rozvoji příhraničních oblastí a k
většímu zapojování znevýhodněných osob do místní ekonomiky i komunitního života.
Cílem projektu je podpora a rozvoj sociální ekonomiky prostřednictvím
podnikatelského prostředí, zvýšení konkurenceschopnosti sociálních podniků na trhu
a zlepšení jejich přístupu na trh. Díky přeshraniční spolupráci bude docházet k
výměně informací, zkušeností a příkladů dobré praxe a bude rozvíjena spolupráce
českých a rakouských subjektů v příhraničních regionech. Projekt bude podán do 3.
kola výzvy programu Interreg VI-A Rakousko – Česko 2021-2027, priorita: P4 -
Přeshraniční správa, specifický cíl 4.1 - Právní a institucionální spolupráce. Zapojení
partneři: RERA a.s. (vedoucí partner), Kraj Vysočina, Social Entrepreneurship Network
Austria, Impact Hub Vienna GmbH, Jihomoravská agentura pro veřejné inovace JINAG,
spolek. Kraj Vysočina ve svém území provede regionální šetření dle předem
stanovené metodiky a vybere příklady dobré praxe pro společnou studii, která
poslouží jako zdroj informací o přístupu sociálních podniků na trh. Pomocí
přeshraničního síťování bude probíhat výměna zkušeností a znalostí na vzdělávacích
exkurzích, workshopech, konferencích a jednodenních stážích. Bude vytvořen katalog
sociálních podniků a akcelerační program, jehož cílem je zlepšit postavení sociálních
podniků na trhu. Rozvoj sociálních podniků podpoří přeshraniční soutěž o vouchery na
odborné služby. Štítek: hodnota 7

Akce má vliv rovněž na:

Obor akce: Regionální rozvoj

Nemá vliv na Fond strategických rezerv: Ne

Dotčené příspěvkové organizace:

Celkové odhadované pořizovací náklady: 1 360 000 Kč

Průměrné roční provozní náklady: 454 000 Kč

Náklády na přípravnou fázi: 0 Kč

Předpokládané nároky na rozpočet kraje -
komentář

Finanční účast Kraje Vysočina se předpokládá v rozsahu předfinancování a
spolufinancování projektu. Spolufinancování Kraje Vysočina se předpokládá ve výši 15
% způsobilých nákladů, tedy 204 000 Kč, předfinancování projektu ve výši max. 1 360
000 Kč.

Vazba na strategii kraje:

STRATEGIE ROZVOJE KRAJE VYSOČINA 2021 - 2027

ORP Konkurenceschopná ekonomika a zaměstnanost

 1.2 Konkurenceschopné podnikatelské prostředí,

 2.8 Mezinárodní aktivity a mezinárodní spolupráce,

Oblast zaměření: 1.2 1.2 Konkurenceschopné podnikatelské prostředí
2.9 2.9 Mezinárodní aktivity a mezinárodní spolupráce

Usnesení RK:

Riziko pro případ, že by akce nebyla
realizovaná:

Nebude podpořena udržitelná přeshraniční spolupráce partnerů v oblasti sociálního
podnikání, neproběhne síťování a výměna zkušeností z obou stran hranice, nebude
podpořena oblast sociální ekonomiky v CZ-AT příhraničí.

vrabelova
Textový rámeček
RK-03-2024-29, př. 1počet stran: 2



Předpokládané pořizovací náklady v letech

Rok Náklady v daném roce v Kč

2024 0 Kč

2025 453 000 Kč

2026 453 000 Kč

2027 454 000 Kč

Zdroje financování

Zdroj Míra financování relativní (%) Míra financování (Kč)

EU fondy 80.00 % 1 088 000 Kč

Státní rozpočet 5.00 % 68 000 Kč

Kraj Vysočina (včetně účelových dotací, darů,
půjček) 15.00 % 204 000 Kč

 

Stanoviska odborů

odbor regionálního rozvoje
Zodpovědné osoby: Fryšová Iveta, doc.RNDr., Ph.D. Matoušková Lenka, Ing. Říčan Jan, Ing. 

Stanovisko od odbor regionálního rozvoje

Doporučení realizace Ano

Text stanoviska ORR doporučuje realizaci projektového záměru a jeho předložení do příslušné výzvy programu Interreg
VI-A Rakousko - Česko 2021 - 2027.

Stanovisko vložil Sedmíková Eva, Mgr. (odbor regionálního rozvoje, žádná)
01.11.2024 12:58:38

odbor ekonomický
Zodpovědné osoby: Sošková Hana, Ing. Kopecká Jaroslava, Ing. 

Stanovisko od odbor ekonomický

Doporučení realizace Neutrální

Text stanoviska
Projektový záměr není uveden ve střednědobém výhledu rozpočtu Kraje Vysočina na roky 2024 až 2026.
Celkové výdaje se očekávají ve výši 1 360 tis. Kč, spolufinancování Kraje Vysočina ve výši 15 %, t. j. 204
000 Kč.

Stanovisko vložil Sošková Hana, Ing. (odbor ekonomický, žádná)
01.15.2024 14:25:08

Stanovisko grémia
Doporučení realizace Ano

Text stanoviska Grémium ředitele souhlasí s projektovým záměrem.

Stanovisko vložil Frajová Dana (odbor personální a hospodářské správy, žádná)
16.01.2024 07:50:53




